
一般社団法人廃棄物処理施設技術管理協会

(単位：円)
           科目 令和4年度予算 前年度実績 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部
 (1)経常収益

(22,295,000) (23,520,000) (△1,225,000)
個人会員受取会費 11,665,000 12,590,000 △ 925,000
団体会員受取会費 9,030,000 9,330,000 △ 300,000
賛助会員受取会費 1,600,000 1,600,000 0

(2,606,000) (2,854,326) (△248,326)
普及啓発事業収益 2,306,000 2,480,179 △ 174,179
 会誌売上、書籍斡旋等 110,000 150,595 △ 40,595
 機関誌広告収入 1,796,000 1,796,000 0
 研修事業(中研)等 300,000 249,784 50,216
 その他(講習会講師謝金) 100,000 283,800 △ 183,800
調査研究事業収益 0 0 0
物品販売事業収益 300,000 374,000 △ 74,000
受取利息 0 147 △ 147

(15,624,096,000) (11,612,880,503) (4,011,215,497)
受取国庫補助金 15,624,096,000 11,612,880,503 4,011,215,497

15,648,997,000 11,639,254,829 4,009,742,171
 (2)経常費用

(15,640,004,000) (11,625,398,038) (4,014,605,962)
役員報酬 23,239,000 20,160,506 3,078,494
給料手当 254,103,000 76,727,761 177,375,239
退職給付費用 2,725,000 351,428 2,373,572
福利厚生費 37,155,000 12,218,640 24,936,360
研修費 100,000 0 100,000
会議費 2,550,000 101,263 2,448,737
旅費交通費 9,505,000 223,065 9,281,935
通信運搬費 4,014,000 1,808,359 2,205,641
消耗品費 5,695,000 835,118 4,859,882
修繕費 0 86,736 △ 86,736
広報費 350,000 188,100 161,900
印刷製本費 284,000 92,977 191,023

令和4年度 予算 (前年実績比)
(⾃：令和4年4⽉1⽇ 〜 ⾄：令和5年3⽉31⽇) 

  受取会費

  事業収益 等

  受取補助金 等

経常収益 計

  事業費 (A)



           科目 令和4年度予算 前年度実績 増減
光熱水料費 4,096,000 734,591 3,361,409
賃借料 30,988,000 6,911,583 24,076,417
地代家賃 40,368,000 8,117,804 32,250,196
保険料 156,000 21,134 134,866
表彰費 150,000 99,654 50,346
諸謝金 3,486,000 2,671,379 814,621
渉外慶弔費 14,000 13,200 800
支払助成金 900,000 166,201 733,799
支払寄附金 0 10,000 △ 10,000
支払手数料 1,660,000 880,427 779,573
委託費 13,559,000 9,488,864 4,070,136
雑費 330,000 12,248 317,752
補助事業費 15,204,577,000 11,483,477,000 3,721,100,000

(6,733,000) (4,783,708) (1,949,292)
役員報酬 182,000 224,191 △ 42,191
給料手当 906,000 830,558 75,442
退職給付費用 19,000 14,781 4,219
福利厚生費 110,000 97,800 12,200
会議費 800,000 298,152 501,848
旅費交通費 800,000 266,812 533,188
通信運搬費 395,000 175,180 219,820
新聞図書費 27,000 35,510 △ 8,510
消耗品費 700,000 596,408 103,592
修繕費 0 3,464 △ 3,464
印刷製本費 8,000 7,955 45
光熱水料費 55,000 37,628 17,372
賃借料 750,000 547,743 202,257
地代家賃 500,000 418,692 81,308
保険料 1,000 1,070 △ 70
租税公課 102,000 104,964 △ 2,964
諸会費 192,000 114,000 78,000
支払手数料 632,000 568,020 63,980
委託費 554,000 430,731 123,269
雑費 0 10,049 △ 10,049

15,646,737,000 11,630,181,746 4,016,555,254
2,260,000 9,073,083 △ 6,813,083

0 0 0
2,260,000 9,073,083 △ 6,813,083 当期経常増減額

  管理費 (B)

経常費用 計
 評価損益等調整前当期計上増減額
 評価損益等計



一般社団法人廃棄物処理施設技術管理協会

(単位：円)
           科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 小 計 補助事業会計 合 計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部
 (1)経常収益

(22,295,000)    (              0) (22,295,000) 0 (22,295,000)
個人会員受取会費 11,665,000 11,665,000 0 11,665,000
団体会員受取会費 9,030,000 9,030,000 0 9,030,000
賛助会員受取会費 1,600,000 1,600,000 0 1,600,000

(2,306,000) (300,000) (2,606,000) 0 (2,606,000)
普及啓発事業収益 2,306,000 2,306,000 0 2,306,000
 会誌売上、書籍斡旋等 110,000 110,000 0 110,000
 機関誌広告収入 1,796,000 1,796,000 0 1,796,000
 研修事業(中研)等 300,000 300,000 0 300,000
 その他(講習会講師謝金) 100,000 100,000 0 100,000
調査研究事業収益 0 0 0
物品販売事業収益 300,000 300,000 0 300,000
受取利息 0 0 0

0 (15,624,096,000) (15,624,096,000)
受取国庫補助金 0 15,624,096,000 15,624,096,000

24,601,000 300,000 24,901,000 15,624,096,000 15,648,997,000
 (2)経常費用

(15,666,000) (242,000) (15,908,000) (15,624,096,000) (15,640,004,000)
役員報酬 545,000 545,000 22,694,000 23,239,000
給料手当 2,886,000 2,886,000 251,217,000 254,103,000
退職給付費用 41,000 41,000 2,684,000 2,725,000
福利厚生費 411,000 411,000 36,744,000 37,155,000
研修費 0 100,000 100,000
会議費 1,100,000 1,100,000 1,450,000 2,550,000
旅費交通費 683,000 683,000 8,822,000 9,505,000
通信運搬費 1,032,000 1,032,000 2,982,000 4,014,000
消耗品費 136,000 136,000 5,559,000 5,695,000
広報費 350,000 350,000 0 350,000
印刷製本費 50,000 50,000 234,000 284,000
光熱水料費 0 4,096,000 4,096,000
賃借料 0 30,988,000 30,988,000
地代家賃 0 40,368,000 40,368,000
保険料 0 156,000 156,000

  事業費 (A)

経常収益 計

令和4年度 予算(会計別)
(⾃：令和4年4⽉1⽇ 〜 ⾄：令和5年3⽉31⽇) 

  受取会費

  事業収益 等

  受取補助金 等



           科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 小 計 補助事業会計 合 計
表彰費 150,000 150,000 0 150,000
諸謝金 3,000,000 3,000,000 486,000 3,486,000
渉外慶弔費 14,000 14,000 0 14,000
支払助成金 900,000 900,000 0 900,000
支払手数料 348,000 2,000 350,000 1,310,000 1,660,000
委託費 4,020,000 240,000 4,260,000 9,299,000 13,559,000
雑費 0 330,000 330,000
補助事業費 0 15,204,577,000 15,204,577,000

(6,675,000) (58,000) (6,733,000) 0 (6,733,000)
役員報酬 182,000 182,000 0 182,000
給料手当 906,000 906,000 0 906,000
退職給付費用 19,000 19,000 0 19,000
福利厚生費 110,000 110,000 0 110,000
会議費 800,000 800,000 0 800,000
旅費交通費 800,000 800,000 0 800,000
通信運搬費 395,000 395,000 0 395,000
新聞図書費 27,000 27,000 0 27,000
消耗品費 700,000 700,000 0 700,000
印刷製本費 8,000 8,000 0 8,000
光熱水料費 55,000 55,000 0 55,000
賃借料 750,000 750,000 0 750,000
地代家賃 500,000 500,000 0 500,000
保険料 1,000 1,000 0 1,000
諸謝金 0 0 0
租税公課 44,000 58,000 102,000 0 102,000
諸会費 192,000 192,000 0 192,000
支払手数料 632,000 632,000 0 632,000
委託費 554,000 554,000 0 554,000
雑費 0 0 0

22,341,000 300,000 22,641,000 15,624,096,000 15,646,737,000
2,260,000 0 2,260,000 0 2,260,000

0 0 0 0 0
2,260,000 0 2,260,000 0 2,260,000

0 0 0 0 0
2,260,000 0 2,260,000 0 2,260,000

 他会計振替額
 当期一般正味財産増減額

  管理費 (B)

経常費用 計
評価損益等調整前当期計上増減額

 評価損益等計
 当期経常増減額


